Praca ta, otwierająca nowe poglądy na roboty ludzkiego ducha w zakresie wiedzy, nie powinna minąć niespostrzeżenie. Najszerszy ogół kapłanów i mężów nauki zaznajomić się z nią winien. Obok głębokości, hołduje prostocie, a wzlata często na skrzydłach poezji.

2) *Novenne* des hl. Peter Claver von G. Patiss S. J. Insbruck 1888, u Fel. Rauch'a, 2 wydanie, str. 96, cena 25 ct. — Po dłuższym życiorysie ś. Apostoła murzynów i krótkiej wskazówce o sposobie czci Świętych Pańskich, następują związane rozmyślenia na każdy z dziewięciu dni, do których wątku dostarczyły enoty nie dawno kanonizowanego Świętego. Ascetyczne prace literackie O. Patiss'a cieszą się gorącym uznaniem.

3) *Kirchengeschichte oder Gesch. des Reiches Gottes* v. Dr. Hermann Rolfus. Freiburg im Breisgau 1888, u Herdera, 3 wyd., str. XXVIII i 1118, cena 8 marek. — Wiele biskupich Ordynaryatów poleciło tę familijną książkę, przedstawiającą w prostocie i niemal biblijnym stylem bieg dziejów od stworzenia świata aż po dni nasze. Chromolitografowany portret Leona XIII i 200 drzeworytów przyozdabia dzieło.

Decyzje i Dekreta śś. Kongregacyj.

1) Na zakończenie jubileuszowego roku Ojca ś. przepisane jest nabożeństwo w ostatni dzień roku przed wystawionym Najśw. Sakramentem. Odmówienie cząstki Różańca, *Te Deum*, *Tantum ergo* i oracye składają się na nie. Wierni zyskują odpust, który duszom zmarłych ofiarować można.

Oto *Decretum Urbis et Orbis*. Plures Catholici Orbis Sacrorum Antistites supplicia vota Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII nuperrime porrexerunt, expostulantes, ut omnes Ecclesiae filii, qui hoc anno, ad finem nunc properante, Eiusdem Sanctissimi Domini Nostri Iubilaeum Sacerdotale ubivis unanimi et impensissimo dilectionis ac religionis studio concelebrarunt, iterum congregentur ad gratiarum actiones, Sacratissimo Cordi Iesu persolvendas, unde fluenta divinae misericordiae in omnes abundanter emanant. Hisce porro votis et precibus, quae et eximiae in Deum pietatis, et erga Iesu Christi Vicarium in terris filialis obsequii praestantissimum extant argumentum, ab infrascripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario relatis, Sanctitas Sua obsecundans, declarare dignata est: a Se maxime probari et commendari, ut in Ecclesiis Metropolitanis, Cathedralibus, Collegiatis, Parochialibus et aliis, in quibus, de Reverendissimorum Ordinariorum consensu, placuerit, postrema die, nempe XXXI proximi mensis Decembris, ad Divini Cordis cultum, Sanctissimum Encharistiae Sacramentum publicae Fidelium adorationis per aliquod temporis spatium maneat expositum; Beatae Mariae Virginis Rosarii quinque decades recitentur, ac demum post cantum hymni Ambrosiani et *Tantum ergo*, additis Orationibus *Deus, cuius misericordiae*, — *Concede nos*, Collectis pro Papa et pro Ecclesia, populo cum Divina Hostia benedicatur. Singulis vero Christianis rite confessis ac sacra Synaxi refectis, qui eiusmodi publicae deprecationi pie interfuerint, et dulcissimum Servatoris nostri Iesu Christi Cor pro gratiarum actione, ut supra, nec non pro sanctae matris Ecclesiae et Apostolicae Sedis tranquillitate et pace ac pro peccatorum conversione cum fide et fiducia exoraverint, Beatissimus Pater Indulgentiam Plenariam in forma Ecclesiae consuetam, Animabus quoque in Purgatorio detentis applicabilem, benigne concedit. De Postulatum autem, quod ab iisdem sacris Praesulibus simul exhibitum fuit, pro elevando annuo festo Sacratissimi Cordis Iesu in tota Ecclesia ad ritum du-